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F  R A N  C Y A.

Paryż 29 Grudnia.
W ypadek wyboru prezesa izby opozycyę 

istotnie przeraził; nigdy jeszcze w oczekiwa
niach swoich tak. się nie zawiodła. W szystkie 
pisma jnź dzisiaj zwycięztwo to ministrów wy- 
Łłóu aczyć usiłują. Opozycya z oklepanym swo
im argumentem i tą razą wyjeżdża — źe wielu 
członków opozycyjnych nie było na posiedzeniu 
obecnych, co zapewne byłoty dowodem opie
szałości me do darowania. Z drugiej strony 
słychać, źe pan Lamartine ostatniemi czasy n- 
cznł jakiś w s trę t, stać się kandydatem ostate
cznego staonnictwa, źe więc sam na przyjaciół 
swoich nalegał, ażeby dla p. Sauzet głosowali. 
Jakkolwiek bąć, chociaż dla spokojnouci F ian- 
cyi ustalenie byln minisleryum ilader jest poźą- 
danem, nie trzeba jednak temu pierwszemu wy
padkowi ZDyt wielkiego przypisać znaczenia, 
owszem pamiętać wypada, o ile podobne w ię
kszości w Francyi częstokroć się chwieją i 
przetw arzają. Oprócz tego uważamy, źe izba 
istotnie bardzo jest jeszcze niekompletna, brak 
bowiem dotychczas 136 deputowanych , nale
żących po części (60 —- 70) do różnych odcie
ni opozycyi. Tudzież 193 głosów same przez

się nie są jeszcze w iększością, bo przed 3  laty 
pan Odillon fiarrot jako kandydat mniejszości 
także 193 głosów uzyskał. —  W szakże, cokol
wiek bąć, moralne wrażenie tego pierwszego 
i w tym stopniu wcale niespodzianego trynmfa 
będzie wielkiem a ministerynm tym bardziej zen 
szczycić się może, ile źe właśnie w tej chwili 
na agjtacyach ze strony dzienników i na zabie
gach stronnictw aby przeciwny wywołać wypa
dek, nie zbywało.

Dziennik sporów powiada; Wczoraj po po- 
siedzenin izby parów, kómmissya śledcza u kau- 
clerza cię zgromadziwszy postanowiła, ażeby 
natychmiast, dodatkową iustrnkcyę rozpoczęto. 
Zdaje się uiezawoduą, że zeznauta Colombiera 
i Braziera 5 albo 6 nowych aresztowań spowo
dow ały .—  National twierdzi z pewnością, źe 
skazani Quenisset, Colontbier i Brazier w  po
niedziałek wieczorem o 9  godzinie zawiadomieni 
zostali, źe kara śmierci na nich zapadła na de- 
portacyę zmienioną została.

Konslytucyonista  wyrazi dzisiaj o wiado
mej już  sprawie posła pana Salvanay: t r u 
dność ta więcej znaczy aniżeli się na pierwszy 
pozór zdaje. Ponieważ bowiem p. Salyandy, 
(choc podobnie jak  i inni posłowie) u królowej 
Izabelli jest zawierzytelnioDy, Esnartero wnio
skowa! z tąd ,  źe rząd franenzki jego jako re 
jenta nie uznaje; ziąd lo jego roszczenia ~Ą' 
których odstąpić nie chce. Zdaje się

od 
że An-
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glia tym prelensyom jego nie jest zupełnie obca. 
Rozumuiejby więc było wcale nic wyprawiać 
posła do Madrytu, aniżeli na nowe narażać się 
trndności, chyba że p. Guizot szukał powodu 
do niesnasek i sporów z Hiszpanią, w którym to 
razie rozumiemy, że w izbie interpellacyi do
zna. «

Presse donosi: Pismo z Algieru z d. 21
głosi, że ważne wypadki jenerała Bugeanda 
zniewalają do pozostania w Afryce, źe więc z 
dwumiesięcznego nrlopu swego do Francyi, ko
rzystać nie jest w stanie. Wiadomość ta ,  za 
antentyczność której ręczym y, zaspokoi zaiste 
ty c h , których choć chwilowe odwołanie jene
ra ła  tego niespokojności nabawiało. (Inne ga
zety  o lej lak niespodzianej nowinie nic zgoła 
nie wspominają.)

Gazette du Datiphine zawiera następujący 
przypisek: sUdzielono nam właśnie z Rzymu 
list xiędza Borrićelj, szambelana Ojca Sw.: D. 
10 grudnia, o godzinie 8 zrana, Papież tknięty 
został apoplexyą. W  chw ili, gdy ten lisi od
chodzi , Papież od czterech godzin nie dał je 
szcze żadnego znaku życia.*

Nowa opera p. Halevy, pod tytnłem: »Kró- 
lowa Cypryjska*, w pierwszem swem wczoraj- 
szem przedstawieniu sprawiła wielkie zado^ 
wolenie.

Dnia 1 Stycznia.
Po kilkodniowem głosowanin i nkończonych 

wyborach, w izbie deputowanych, pan Sapey 
prawem starszeństwa przemówił wczoraj do ko
legów i wezwał nowo obranćgo prezesa pana 
Sauzet wraz z sekretarzami aby zajęli swoje 
miejsca. Zasiadlszy na krześle prezesoskim p. 
Sauzet podziękował izbie za zaufanie po raz 3cl 
w  nim położone i odczytał list ministra spław  
w ew nętrznych , w którym ten donosi, źe król 
1 stycznia przyjmie wielką deputacyę izby de
putowanych.

Dnia 2  Stycznia.
Wczoraj o 12 godzinie w  połndnie ciało dy» 

plomatycznc, deputacye izby parów i deputowa
nych , tudzież urzędnicy wszystkich władz cy
wilnych i wojskowych stolicy składali królowi 
powinszowania nowego roku. Od rokn 1830 
pojawiło się dziś po raz pierwszy na dziedzińcu 
Tuilleryi około 20 karet z herbami przybyłych 
z przedmieścia S l• Germaitl w powyższym celu, 
zkąd wnoszą ie  część stronnictwa legitymistów 
zbliża się do dynaslyi lipcowej.

A N G L I A .
Londyn 25 Grudnia.

W  Bath, odbyło się w dniu 20 b. m. zgro
madzenie przeciwników prawa zbożowego, na

którem postanowiono, podać parlamentowi pe*
tycyę o zniesienie teiaźniejszego praw a, jako 
szkodliwego dla wszystkich klas rękodzielnyc h 
1 haudlowych.

W ybory urzędników municypalności londyń
skiej które rozpoczęły się w dniu 21 b. 
miesiąca jeszcze nie są ukończone, i dla tego 
niemożua jeszcze nic pewnego powiedzieć w zglę
dem ich, rezultatu o ile się lakowy tyczy kwe- 
styi finansowych i handlowych.

W yprawa która pod rozkazami jenerałam a- 
jo ra  lorda Saltoun do Chin jest przeznaczoną w 
dniu 20 b. m. z ra n a  opnściła port Plymonth na 
pokładzie 3 okrętów.

Liczemy teraz u nas 28 okrętów liniowych 
34 fregat, 73 paropływów, 107 brygów, kor
w et i szalup, 2  okręta slrażnifcze, 8 królew
skich jachtów , jeden statek kanonierski w ogó
le 251 w służbie zostających statków, z któ
rych 41 większych i mniejszych od 120 do 10 
dział na morzn śródziemnem; w Chinach i In- 
dyach wschodnich 21 powiększej części małych; 
w  Ameryce północnej i łndyacb zachodnich 32 
także m ałe, w Brazylii i przy brzegach afry
kańskich 29 m ałych, w Ameryce południowej , 
6 ,  na morzu kauadyjskiem U, w  Lizbonie i 
Gibraltarze 4 , w Anstralii i na rzece łabędziej 
3 , na wyprawach wcelu odkryć 2, na Nigrze 
cztery, inne zaś stoją w portach angielskich.

Jutro  oczekujemy przybycia jednego okrę
tu z A m eryki, który zapewnie przywiezie no
tę  prezydenta Tyller do kongresu. Dokument 
ten w tej chwili jest przedmiotem największej 
ciekawości.

Prowincya mexykańska Y ucatan, która te
raz podobnie jak  Texas oświadczyła się niepo
dległą rzeczą pospolitą; wydała odezwę w któ
rej oświadcza, że wszystkich politycznych zbie
gów z północnej Ameryki (podług projektowa
nej poprawki do tej odezwy ma być: »wszysl- 
kith  zacnych cndzozie«nców« przyjmie za swo
ich obywateli.

Dnia  1 Stycznia.
Uroczystości z powodu chrzcin następcy tro

nu mają trw ać cały tydzien,
Onegdaj w części miasta Londynn Maryle- 

hone liczne zgromadzenie słuchało prelekcyi p. 
Sidney Smith, który dowodził źe prawo zbożo
w e zgubny wpływ wywiera na najniższą i śre
dnią klasę i źelud powinien siędomagać nietylko 
zniesienia onegóz ale nadto żądać zaprowadze
nia podatkn gruntowego. Przy końcu mowy 
wystąpił młody chartysta i koniecznie chciał 
zabrać głos, gdy zewsząd dał się słyszeć krzyk.
* Na dół, precz z nim, wyrzucić go! \Vsiydź»
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cic się cbarlyści !* Podniesieniem laski konsta- 
bler przywrócił porządek i zasłonił wziętego 
za kołnierz od skutków prędkiej spedycyi,

H I S Z P A N I A .
Madryt 2b Grudnia.

Rejent zagaił dziś uługą mową koriezy w 
przytomności młodej królowej, która zasiadła 
na tronie, a siostra jej na trybunie. W szyscy 
reprezentanci obcych mocarstw byli obecni, wy
jąwszy pana Salvandy który czeka na od
powiedz z Paryża, aby Się mógł zastosować do 
nowych iustrukcyi.

Obecni tu senatorowie odbyli tu  wczoraj * 
posiedzenie. Między innemi z.ajmującemi kwe- 
styami, przyszła, także na stół kwestya mini- 
steryalna. Ale zgromadzenia to było tak nie 
liczne, źe miano zgodzić cię na odroczenie tej 
kwestyi. Deputowani także wkrótce rozpo
czną swoje przygotowawcze narady. Codzien
nie przybywa z prow ncy' wielu deputowanych 
i seratorów , i koriezy będą zapewnie w dosta
tecznym komplecie w d- 26 przeznaczonym na 
zagajenie posiedzeń.
- Ministrowie bardzo często zgromadzają się, 
aby Się porozumieć względem układu mowy za
gajającej posiedzenia kortezów. Rejent będzie 
obecnym na tern posiedzeniu, które się odbę
dzie w sali senatu. Kwestya prezesostwa jest 
teraz  jedną z najważniejszych. Deputowani 
ministeryalni usiłują ntrzymać pana ArgneUes, 
opiekuna królowej. Gabinet popiera tę kandyda
turę. Dwie. inne frakcye izby dają pierwszeń
stwo panu Yśldillo byłemu ministrowi i depu
towanemu zK advxu , i p .  Acunna vice preze
sowi zbv na przeszłych posiedzeniach. Jeśliby 
te dwie frakcye złączyły się dla jednego z tych 
dwóch kandytatow, w tak-n: razie pan Arguel- 
les straciłby większosc.^ Ale opozycya nie po
przestanie na tem zwycięzlwie, a zatćm rejen
towi nie pozostanie nic innego jak^rozwiązanie 
kortezów. Jednakże zważywszy jakby mogły 
teraz odbyć się ogólne wybory, krok tejj musi 
się wydawać niezmiernie śmiałym. W ybory 
municypalne podają tu aż nadto smutny przy
kład. Stronnictwo republikańskie zadaje so
bie jak  największe trudy aby dostać w swoje 
ręce władzę.

Jenerał don Francisco Valdes, został mia
nowany naczelnikiem politycznym prowincyi 
Huesca.

W  tej chwili przedmiotem wielkiego zajęcia 
je s t to utworzenie towarzystwa żeglugi parowej, 
która ma zająć Ebro n«i->rzód od Saragossydo 
Barcelony a później aż do stolicy Katalonii od

Logrono. Rejent przyrzekł jzczególną swoją 
protekcyę temu przedsięwzięciu, i sam złożył do 
składki bardzo znaczną summę.

W  Murcyi ajutnairhnlo "ostało wybrane w  
wielkiej cichości i najspokojniej. 2  pomiędzy 
d0,000 dusz tylko 20 osób miało udział w 
wyborach.

'N I E M C Y. '
Munich 23 Grudnia.

Gd dwóch dni jedna wiadomość utrzymuje 
wszystkie salony naszej stolicy w  radosnym 
ruchu. W  zeszłą niedzielę uwierzytelniony 
przy tutejszym dworze królew sku-pruski po
seł hiraLia Dóahoff, przywiózł tu zezwolenie 
dostojnych rodziców narzeczonej naszego yięeia 
następcy tronu, i tym sposobem mewątpliwem 
je s t  już  połączenie J .  K. Wysokości jjęcia na
stępcy tronu, z Jej K. Wysokością xięźniczką 
Maryą pruską, córką J . K. W . Xięcia W il
helma, stryja panującego króla pruskiego. J e 
śli ta wiadomość musi napełniać radością i na
dzieją szczęśliwej przyszłości dla naszego c ię 
cia następcy tro n u , każde serce które przyjęte 
jest przychylnością dla naszego panującego do
m u, bez zaprzeczenia także, fcaźae niemieckie 
serce cieszjm się musi tern nowein zbliżeniem 
się dwóch najpotężniejszych domów panujących 
w naszej wspólnej ojczyźnie.

t u r c y a .
Konstantynopol 15 Grudnia.

Nowy wielki w ezyr Izzed Mehmed pasza 
rozpoczął swoje urzędowanie zniesieniem sła
wnego hatyszervfn z gylhaue i oddaleniem o- 
sób m . nieprzyjaznych. Kroki, te mające na 
celu przywrócenia dawnego stanu rzeczy obu
dziły fanatyzm turków nieprzystępnych cywili- 
zacyj i zapewne ważne za subą pociąguą skut
ki, stanowczo wpływając na polityczny byt pań
stwa otomańskiego, któregi przyszłość coraz 
wątpliwszą staje się.

Stan Syryi z każdym dniem smutniejszy 
Kierze obrot. N ie tylko przez moralną pomoc 
anglików, ale nawet przez dostawy broni i a* 
niunicyi. drnzowie wzięli górę uad maronitami 
Ponieważ glos pnbliezny przy tych nieszczęśli
wych wypadkach zbytjawnie podniósł się prze
ciw anglikom, przetc nadeszło tu nakoniec z  
.Londynu, po rzierykroć już  żądane odwołanie 
kommissyi wojskowej angielskiej zostającej W" 
Syryi Ale jak  już poprzednio doniosłem, na* '  
czelnik tej komm i:syv pułkownik Rose, pozo
staje tam jako jeneralny konsul angielśki w 
Syryi. a  załom prze ■ odwołanie stojącej w



JSkirut kompanii angielskiej artyleryi, kommis- 
sya zmieniła tylko imie, na czem Turcya lic 
nie zyskuje; bo oficerowie angielscy zwiedzili 
wzdłuż, i wszerz cały kraj, pozdejmowali wszel
kie plany, a pnłkuwmk Rosc pozostaje teraz 
Rieiylfeo jako szef sztabu głównego, ale nawet 
jako dyplomatyczna osoba w Syryi. Oficero
wie którzy byli przydzieicnemi do owej kom- 
missyi wojskowej, przybrali teraz lytnł pomocni
ków jeneralnego konsula, i tym sposobem an- 
glicy mają zawszy w Syryi silnią postawę, 
przez ciało lyplomalyezne i zawsze gotowy 
sztab główny, Ponieważ podwójne te obo
wiązki przez jedne te same osoby są wypel ■ 
niane, nikt przeto nie może uskarżać się na 
to. Ale jak nieskończenie wielkiekorzyóci mo
że mieć dla anglików ta chytra polityka we 
względzie ich zamiarów tyczących się Syryi, 
to jest  aż nadto jawnem.

Mohamud Reszid pasza, gubernator twierdzy 
Ac.rc, został przez Soliman.. paszę posłany do 
Konstantynopola i jest tu oczekiwany, Powo
dem tego postania ma być że Reszid nieroz
tropnie i bez rozkazn z  jednym batalionem tnr-

li -
ków pomaszerował przeciw Drużom i wdał się 
z  nimi w walkę, W której ai.itylko cofnąć się 
musiał z swemi żołnierzami, ale nawet sam 
odniósł ranę. Po tym nieprzyjemnym przypad
ku Selim pasza pospieszył zawiadomić druzów, 
źe gubernator Aery samowolnie działał, nie o- 
trzymał bowiem żadnego rozkazu z Konstan
tynopola, aby się mięszał z bronią w ręku w 
zatargi górali. *

PRZYJECHALI DO KRAKOWA, 
i Od dnia 10 do dnia 11 Stycznia.

Grzybowski, Jakubowska Rumanu ob., Łebowski 
Michał oh., Sadowski Jan  ob., W osiński Ludwik, z 
Uolslti i — Reindl L eopold, Łindstrom kury er ces.' 
ross., Tisenhansen Katarzyna br., Zeliński Marcyan 
ob., z G alicyi; — Kayśer Lndwils, z Pruss.

Wyjechali z  Krakowa.
Siennicka Balbina, Oraczewski .Edward ob., Lind- 

stroni linryer ces. ross.,' Tizenbansen Katarzyna br., 
Stradomskl Roch ob., Zwierkowska Józefa ob., do 
P o lsk i; — Kaminler Edward, do G alicyi; —•’ Rakow
ski Jan , do Pruss.

Honieslenfe Urzędom*.
Nro  7028.
WYDZIAŁ DOCHODÓW PUBLICZNYCH I  SKARUD 

W  S E N iC IE  RZĄDZĄCYM

Wolnego Niepodległego i  ściśle Neutralnego 
Miasta Krakowa i  jego Okręgu.

Oznajmia tym wtzystkiem których to in« 
terassować może, iż  w dniu 27 stycznia 1842 
ro k u  odbywać się będzie licytacja głośna na 
sprzedaż 377 centnarów i 107 funtów ołowian- 
kś, od ceny zfp. 10 za jeden centnar wagi 
berlińskiej na pierwsze wywołanie oznaczo- 
je j -  ktokolwiek zatem ma chęć ubiegania się 
O nabycie tego artykułu, zechce przed godzi
ną l i t ą  w dniu powyż wyszczególnionym 
zgłosić się do Wydziału Skarbowego i zao
patrzyć w vudium 1 /1 0  części całego szacunku 
wystawionej na sprzedaż ołowianki, odpowie

dnie, gdzie warunk* licytacyi~będą mogły być' 
poprzednio przejrzane.

K raków  dnia 4 stycr nia 1842 r .  Ą 
A. WąŻYK.

(I r .)  Nowakowski S ek .

Prawnie zajęte ruchomości; mianowicie: 
koni para gniaćy i kasztuLowaty będą sprze- 
danemi na końskim targowisku przy Klepa* 
rzu ti dniu 18 stycznia 1842 r. o godzinie JÓ 
r»i.. ej to je s t  we wto.-eki zaś para cieląt 
dwói b roczniaków, t r r j e  pr.osiąf i wóa fur- 
moński w dniu 14 b. inj i r . to jest  w p ią 
tek na targowisku trzody przez publiczną li- 
cytacyą, chęć kupna mający zechcą siei w 
miejscu i czasie oznaczonym zoaj.lowąś

K arol Koisiem cz Kom. Sąd .

D o u i e s t c m e  p r y w a t n e

Kryspin Hr. Żeleński.
plącąc wszystko doraźną gotówką, ostrzega

wszelkich knpcćw i rzemieślników, aby na imie 
do domu lnb dóbr jego na bórg nie dawali, nie 
robili; w przeciwrazie szkodę wyuikłą sain so
bie borgnjący przypisze. (3r.)


